
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera regolamentare 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

AFFIDAMENTO FORNITURA DI PRODOTTI CLORANTI RELATIVAMENTE AL PERIODO 
01.12.2022-30.09.2023 PER IL MANTENIMENTO DELLE CONDIZIONI OTTIMALI PREVISTE 
PER LA PISCINA IDROTERAPICA DI LONIGO DESTINATA ALLA RIABILITAZIONE DEI 
PAZIENTI.

Proponente: UOS PATRIMONIO IMPIANTI E MANUTENZIONI
Anno Proposta: 2022
Numero Proposta: 563/22



Il Responsabile dell’UOS Patrimonio Impianti e Manutenzioni 

Premesso che l’Ospedale di Lonigo ospita un polo riabilitativo di riferimento non solo per i pazienti 
provenienti dal San Bortolo ma anche dalle Cardiochirurgie delle Aziende Ospedaliere Universitarie di 
Padova e Verona, con dotazioni all’avanguardia e personale con grande esperienza professionale.

Evidenziato che per i pazienti con problematiche di tipo ortopedico, particolarmente importante è 
l’idrochinesiterapia, che a Lonigo è possibile svolgere all’interno della piscina riabilitativa dell’ospedale. 

Atteso che dopo la temporanea interruzione delle attività dovuta alla pandemia, la piscina è tornata 
pienamente operativa per i pazienti non ricoverati, che accedono alla struttura in regime ambulatoriale. 

Sottolineato che è necessario garantire le condizioni di salubrità dell’acqua della piscina attraverso la 
clorazione della stessa, è stato installato uno strumento automatico che monitora i parametri chimici 
dell’acqua e dosa in automatico i prodotti cloranti.

Atteso che Azienda Zero ha indetto la Procedura aperta telematica per la Gestione Energetica e 
Tecnologica Integrata degli impianti delle Aziende Sanitarie della Regione del Veneto (GETIS), 
aggiudicata ma in attesa di conclusione degli iter di ricorso, all’interno della quale confluirà anche la 
manutenzione di impianti quali quello oggetto del presente provvedimento.

Tenuto conto che l’iter per l’aggiudicazione di GETIS è ancora in corso, risulta necessario provvedere 
alla fornitura dei prodotti cloranti almeno fino al 30.09.2023. 

Preso atto che, stimando l’importo della fornitura in oggetto inferiore a 40.000,00 euro per un anno è 
possibile procedere ad un affidamento diretto ai sensi dell’art. 51, c. 1 L. 108/2021, è stata interpellata la 
ditta Chimica Ecologica spa di Villaverla - Part. Iva 01888870241 – per un’offerta tecnico-economica di 
prodotti cloranti. 

Formalizzata quindi in data 24/11/2022 una richiesta di offerta in merito alla ditta Chimica Ecologica 
spa sulla piattaforma Sintel (ID 161892413), con scadenza 01/12/2022 e importo a base d’asta di € 
12.767,00 per il periodo 01/12/2022-30.09.2023.

Atteso che entro i termini previsti è pervenuta l’offerta della ditta Chimica Ecologica spa che espone un 
importo complessivo di € 12.767,00 relativamente al periodo in oggetto, dando atto tuttavia che il 
dosaggio dei prodotti della piscina dipende dal mantenimento di alcuni parametri chimici dell’acqua 
collegati alla temperatura dell’ambiente, dell’acqua e soprattutto alle ore di utilizzo e numero di pazienti 
che entrano in vasca. 

Ritenuto quindi di affidare - ai sensi dell’art. 51, c. 1 L 108/2021 - alla ditta Chimica Ecologica spa di 
Villaverla - Part. Iva 01888870241– la fornitura di prodotti cloranti relativamente al periodo 01.12.2022-
30.09.2023 per il mantenimento delle condizioni ottimali previste per la piscina idroterapica di Lonigo 
destinata alla riabilitazione dei pazienti, per l’importo di € 12.767,00.

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

Acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, da parte del Direttore dell’Unità 
Operativa Complessa “Servizi Tecnici e Patrimoniali”.



In base al D.Lgs 50/2016 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale n. 
1020 del 25/07/2018.

DISPONE

1. di affidare alla ditta Chimica Ecologica spa di Villaverla - Part. Iva 01888870241– la fornitura di 
prodotti cloranti relativamente al periodo 01.12.2022-30.09.2023 per il mantenimento delle 
condizioni ottimali previste per la piscina idroterapica di Lonigo destinata alla riabilitazione dei 
pazienti, per l’importo di € 12.767,00+Iva (CIG 1638BAD42);

2. di dare atto che la spesa complessiva presunta pari ad € 15.575,74 Iva compresa andrà imputata: 
a. per €   1.557,57 al conto 5507000260 del bilancio sanitario anno 2022; 
b. per € 14.018,17al conto 5507000260 del bilancio sanitario anno 2023;

3. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda. 

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI


		2022-12-27T13:24:50+0100
	Nardella Antonio


		2022-12-27T13:25:33+0100
	Nardella Antonio




